INDICAÇÃO N.º        /2025

INICIATIVA VEREADOR JORGE LUIZ GUIMARÃES

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

INFORMAÇÕES BÁSICAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao senhor Nilo André Locatelli de Oliveira, Secretário Municipal de Obras
de Colatina - ES.

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELEFONE: (27) 99987-1535

JUSTIFICATIVA

A situação atual oferece riscos significativos à segurança de pedestres, ciclistas e
motoristas, podendo ocasionar acidentes e danos a veículos. Além de dificultar a passagem
e oferecer riscos devido à falta de poda das árvores. Ademais, as trincheiras assoreadas e
sujas prejudicam a drenagem, aumentando o risco de alagamentos durante períodos de
chuva e impactando negativamente a mobilidade urbana e a qualidade de vida dos
moradores.

Sala das Sessões
Em, 29 de Setembro de 2025.

 JORGE LUIZ GUIMARÃES
Vereador – Autor

Solicitando intervenção urgente na Rua Veneza, no Bairro
Riviera, devido às condições críticas da via, que incluem:

Vários buracos espalhados;
Árvores necessitando de poda;
Trincheiras e valas assoreadas e sujas.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003000380031003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Luiz Guimarães em 29/09/2025 12:05

Checksum: 64D6E229661EA0753E6A54082BCE12BAB760997E0862035C92D9276865F2781A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.